АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ САРБАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2022 года № 21

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения  Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы» за 2021 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 18 от 25.02.2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения  Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы» за 2021 год.
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Новый Сарбай».
3. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального   опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Новый Сарбай 					        А.С. Золотухин.

Утвержден Постановлением администрации
Сельского поселения
 Новый Сарбай
муниципального района
Кинельский  Самарской области
№ 33 от 29.03.2022 г.

Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения  Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций
на 2020-2024 годы» за 2021 год.

     Муниципальная программа «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2020-2024 годы» соответствует приоритетам, установленным и определенным на территории всей Самарской области как: защита населения и территорий от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение риска и смягчение их последствий.
     Согласно обозначенным приоритетам муниципальной политики в сфере защиты населения и территорий населённых пунктов сельского поселения от чрезвычайных ситуаций была определена цель муниципальной программы:
- повышение уровня защиты населения и территорий сельского поселения от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций.
Для выполнения намеченной цели решался комплекс задач, основные из которых:
- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;
- обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств ГО и ЧС.
     В соответствии с целью настоящей муниципальной программы предполагается достичь следующих конечных результатов реализации муниципальной программы:
- повышение уровня защиты населения и территорий сельского поселения от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- увеличение охвата населения оповещаемых системой оповещения;
- обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период.
Для достижения поставленной цели и выполнения намеченных задач в 2021 году были реализованы следующие мероприятия муниципальной программы:

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение по реализации муниципальной программы за 2021 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем финансирования

2021, тыс. руб.

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	Разработка и утверждение плана работы  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Новый Сарбай  на текущий  год
	Администрация СП

	январь
	Финансирование  не
предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	2.
	Разработка нормативных правовых актов администрации сельского поселения  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	Администрация СП
	2021
	Финансирование  не
предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	3
	Разработка и утверждение плана мероприятий по подготовке к весеннему половодью и безопасному пропуску паводковых вод в сельском поселении Новый Сарбай Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности муниципальных зданий от пожаров.
	Администрация СП
	февраль

	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	Организация отвода талых вод в весенний период на территории сельского поселения Новый Сарбай
	Администрация СП
	2021
	1,0
	1,0

	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании администрации сельского поселения, а также в здании СДК в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация СП, МБУ « Культура, спорт и молодёжная политика»
	2021
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	Организовать проведение сходов (встреч) с населением  по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Администрация СП
	2021
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	Поддержание в  готовности средств оповещения населения сельского поселения  Новый Сарбай
	Администрация СП
	2021

	Контроль и оказание помощи организациям, предприятиям, учреждениям, расположенные на территории сельского поселения Новый Сарбай по вопросам ГО и ЧС, а также пожарной безопасности
	Администрация СП
	2021
	Финансирование  не предусмотрено, расходы на текущую деятельность

	Обеспечение средствами защиты первой необходимости
	Администрация СП
	2020-2024

	ИТОГО:

	1,0
	1,0